Муниципальное учреждение
«Ярегский дом культуры»
муниципального образования
городского округа «Ухта»
П Р И К А З
23.10.2015 № 82 - о/д
г. Ухта
«О мероприятиях по противодействию коррупции»
В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЭ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 19 мая 2008 г. № 460 «О мерах по противодействию коррупции,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.​ Создать комиссию по противодействию коррупции в МУ «Ярегский дом культуры» МОГО «Ухта» в следующем составе:
Председатель комиссии – Токаренко Н.А., кассир;
Члены комиссии: - Потори А.П., заместитель директора по платным услугам;
- Валуева А.Е., заведующая отделом.
2.​ Комиссии оформить стенд по противодействию коррупции в МУ «Ярегский дом культуры» МОГО «Ухта» в срок до 12.11.2015.
3.​ Утвердить регламент работы Комиссии по противодействии коррупции в МУ «Ярегский дом культуры» МОГО «Ухта» (Приложение № 1).
4.​ Утвердить план по противодействию коррупции в МУ «Ярегский дом культуры» МОГО «Ухта» на 2015- 2016 годы (Приложение № 2).
5.​ Утвердить антикоррупционную политику МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта» на 2015- 2016 годы (Приложение 3).
6.​ Утвердить кодекс этики и служебного поведения работников МУ Ярегский дом культуры» МОГО «Ухта» (Приложение 4).
7.​ Утвердить Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов в МУ «Ярегский дом культуры» МОГО «Ухта» (Приложение № 5)
8.​ Утвердить Порядок уведомления работодателя о случаях склонения работника МУ «Ярегский дом культуры» МОГО «Ухта» к совершению коррупционных правонарушений или о ставшей известной работнику информации о случаях совершения коррупционных правонарушений. (Приложение 6).
9.​ Контроль за исполнением приказа возложить на Токаренко Н.А., кассира
Директор
МУ «Ярегский ДК» Е.А. Чечемин
С приказом ознакомлены:
Токаренко Н.А. ____________
Потори А.П. _____________
Валуева А.Е. ___________
[bookmark: _GoBack]